ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 ATA DE ABERTURA DOS

ENVELOPES (PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO)

Ao vinte e nove dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e
um (29/07/2021), na sede da Câmara Municipal de Tenente
Laurentino Cruz/RN, às nove horas e trinta minutos (09:30hs),
reuniu-se o Pregoeiro, o Sr. Thomaz Gustavo Cortez da Silva,
juntamente com a Equipe de Apoio, formada por Danielle
Miranda de M. Ribeiro Gifoni e Luan Bruno Soares Santos,
previamente designados pelo Sr. Prefeito Municipal, para
conforme a Ata da 1ª reunião do abertura do envelope 1 da
empresa que tinha sido desclassificada por não cumprir o item
6.1.2 do Edital - “Marca de cada item ofertado”, não apresentou
marca para os itens, e ainda o item 6.1.3 “Fabricante de cada
item ofertado”, também não constava o fabricante.
Vale destacar que através de representante da empresa foi nos
apresentado no dia 22 de julho de 2021, as 10:56 hs o Envelope
1, devidamente lacrado, e acostado ao processo. O Sr. Pregoeiro
juntamente com a equipe de apoio, agendou para o dia 29 de
julho a reabertura dos envelopes, para dar continuidade ao
presente certame.
Aberto o envelope 1, foi verificado que a empresa cumpriu na
integra o que pede o edital em referencia, passando assim para a
fase de lances. Terminada a fase, foi aberto o envelope 2 pelo
Pregoeiro, e verificado a documentação e assinada pelos
presentes. Foi constatado que a certidão do FGTS não
constava, e sim um documento da SITUAÇÃO DE
REGULARIDADE DO EMPREGADOR, o Pregoeiro utilizando a
prerrogativa da Lei Complementar 123/2006, iria abrir um prazo
legal para a empresa apresentar a devida certidão, que já foi
apresentado em envelope lacrado pelo participante, portanto a
empresa foi declarada HABILITADA para o presente certame.
O Pregoeiro, após encerramento desta fase, concedeu aos
proponentes vistas ao processo e a todos documentos, e
facultada a palavra aos presentes, todos disseram estar de
acordo com o decorrer do processo.
E nada mais a registrar, o Sr. Pregoeiro da Prefeitura Municipal
de Tenente Laurentino Cruz/RN, juntamente com a equipe de
Apoio, às 10:16hs, encerrou o presente Pregão Presencial.
Por fim, a Ata, lida e achada conforme, foi assinada pelos
presentes.

THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Pregoeiro

DANIELLE MIRANDA DE M. RIBEIRO GIFONI
Equipe de Apoio

LUAN BRUNO SOARES SANTOS
Equipe de Apoio

Licitante:

FERNANDO EMANUEL MACHADO DOS SANTOS
01687703426
CNPJ 38.374.998/0001-67

Publicado por:
Thomaz Gustavo Cortez da Silva
Código Identificador:5E7AD2A4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 30/07/2021. Edição 2578
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/